



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบส.กฟส.คลจ.

ถึง กฟส.คลจ.

เลขที่

วันที่ 28 ส.ค. 2567

เรื่อง ขออนุมัติขยายเขตระบบจำหน่าย กฟส.บ้านคลองเจ้า นางกรทิพย์ รักด่านกลาง

เรียน ผจก.กฟส.คลจ. ผ่าน รจก.(ล)

1) เรื่องเดิม

1.1 ตามคำร้องขอขยายเขตเลขที่ 120001471945 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2567 ผู้ใช้ไฟฟ้ามีความประสงค์ ขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า บ้านเลขที่ 89/6 ม.7 ต.คลองเปรง อ.เมืองฉะเชิงเทรา จ.ฉะเชิงเทรา พิกัด 13.7087529,100.9350181 เบอร์โทร 0870448830

1.2 ตามอนุมัติเลขที่ กกค.(น.)293/2563 ลงวันที่ 2 มีนาคม 2563 เรื่องแนวทางปฏิบัติระเบียบงาน ขยายเขตให้ผู้ไฟฟ้า กรณีผู้ขยายเขต/ผู้ใช้ไฟฟ้าระบบจำหน่ายแรงสูง และระบบจำหน่ายแรงต่ำ ตาม หลักเกณฑ์ข้อ 3.2.1 งานขยายเขตฯ ผู้ขยายเขตระบบจำหน่ายแรงต่ำเหนือดิน(ระบบจำหน่ายแรงต่ำ,ก่อสร้าง/ ขยายเขต/ปรับปรุงระบบจำหน่ายแรงสูงเดิม(ถ้ามี),หม้อแปลง(ถ้ามี)) ในหัวข้อที่ 1.3 โดยให้ ผจก.กฟพ.สาขา มี อำนาจพิจารณาอนุมัติจัดงานขยายเขตฯ โดยระยะทาง 140 เมตรแรก กฟพ.เป็นผู้ลงทุน 100% (งบ C01.1) สำหรับส่วนที่เกิน 140 เมตรแรก กฟพ.และผู้ขยายเขตลงทุนฝ่ายละ 50% (งบ C03.1) โดยใช้งบ V/C

2) รายละเอียด

2.1 นางกรทิพย์ รักด่านกลาง บ้านเลขที่ 89/6 ม.7 ต.คลองเปรง อ.เมืองฉะเชิงเทรา จ.ฉะเชิงเทรา ไม่อยู่ในโครงการใด ๆ ของ กฟพ. รับไฟระบบ 22 เควี. จากสถานีฉะเชิงเทรา 1 ฟีดเดอร์ 10 อยู่ ห่างจากสถานี ระยะทาง ประมาณ 18.7 กม.

2.2 มีราษฎรอาศัยรวม 1 หลังคาเรือน คาดว่าในระยะแรกจะขอใช้ไฟเป็นมิเตอร์ขนาด 1 เฟส 15(45) แอมป์ ไสลดรวมทั้งสิ้น ประมาณ 3.3 กิโลวัตต์

2.3 สภาพพื้นที่หน้างาน สะดวก คิดค่าแรงกรณี 2

3) ข้อพิจารณา

ผบส. พิจารณาแล้ว เพื่อให้งานขยายเขตไฟฟ้าให้ นางกรทิพย์ รักด่านกลาง เป็นไปตามระเบียบและ หลักเกณฑ์ เห็นควรดำเนินการและมีเงินลงทุนดังนี้

วิธีดำเนินการ

3.1 แผนกก่อสร้างแรงต่ำภายนอก

- พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 95 ตารางมิลลิเมตร จำนวน 2 เส้น ระยะทาง 140 เมตร
- ปักเสา คอ ขนาด 9 เมตร และตอม่อ ขนาด 0.25x0.25x4.50 เมตร จำนวน 4 ,4 ต้น

ต้นทุน WBS : C-67-H-BKCSR.0178.01.1

3.6 เงินลงทุน กฟภ.ลงทุน โดยแยกรายละเอียด ดังนี้

แผนกก่อสร้างแรงต่ำภายนอก

67,751.26 บาท

กฟภ.ลงทุนรวมเป็นเงินทั้งสิ้น

67,751.26 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ พร้อมนี้ได้แนบแผนผัง ประมาณการ และบันทึกค่าใช้จ่ายหน้างานมาด้วยแล้ว.



(นายสรรัญย์ บัวลังกา)

ทพ.บส.กฟส.คลจ.

- อนุมัติตามเสนอ

ที่ ก.2 กฟส.คลจ.(บส.)/ 2145 | 2564



นายวิทยา เจริญเศรษฐกุล

ผจก.กฟส.คลจ.

๒๘ สค ๒๕๖๔

โครงการ C-67-H-BUC - งานไฟฟ้า ๗๗. ขาดงบงาน บ้านคลองเจ็ด
 รายการขอใบแจ้งหนี้ C-67-H-BUCSR.0178.01.1 - รายการหนี้ บ้านคลองเจ็ด / ช่างไฟฟ้า
 หมายเลข 1104 LT-C-E หมายเลขใบแจ้งหนี้บ้านคลองเจ็ด / เลขที่ใบแจ้งหนี้ 000004789781 / เลขที่ใบแจ้งหนี้ 0175415090 / วันที่ใบแจ้งหนี้

ประเภท	ลักษณะงาน	วันที่	รายการ (ชื่อ)	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวม	วันที่	จำนวน	รวม
		1-02-026-0302	PERFORMED D/E, AW 95 SQ.MM		4.000	EA	99.30	397.20	28.08.2024	0.000
		1-02-032-0012	H-CONNECTOR,MAIN AL 50-95,TAP ...		1.000	EA	35.00	35.00	28.08.2024	0.000
		0-09-001-0035	ขดลวดไฟฟ้า		0.020	KG	156.00	3.12	28.08.2024	0.000
		9-09-001-1007	WELDING POOR, ST. WIRE 50 S-		5.000	EA	103.00	309.00	28.08.2024	0.000
								744.32		
	1 Concrete Products	1-00-001-0002	POLE 9 M.		4.000	EA	2,319.00	9,276.00	28.08.2024	0.000
		1-00-002-0002	STUB 0.25X0.25 M. 4.5 M.LONG		4.000	EA	1,860.00	6,720.00	28.08.2024	0.000
								15,906.00		
	3 Insulator & Accessories	1-03-003-0000	INSULATOR,SPOOL CLASS 53-2 T...		10.000	EA	24.30	243.00	28.08.2024	0.000
		1-03-013-0000	RACK, 2X300 MM. EXT.BACK		5.000	EA	133.00	665.00	28.08.2024	0.000
								906.00		
	3 Insulator & Accessories							739.20	28.08.2024	0.000
	4 Steel wire & Accessories	1-01-010-0004	ST. WIRE, STRANDED 50/7 SQ.MM-		21.000	M	35.20	739.20		
								739.20		
	5 Conductor & Accessories	1-02-007-0004	CABLE,AL,750 V,95 SQ.MM. T10		310.000	M	46.20	14,322.00	28.08.2024	0.000
		1-02-018-0001	TAPE,PVC,O/D.0.18X19X10,000 M-		1.000	EA	6.21	6.21	28.08.2024	0.000
		1-02-020-0002	TIE WIRE,AL 4.0 MM.		0.390	KG	197.00	76.83	28.08.2024	0.000
		1-02-030-0102	CONN.,PG.DOUBLE BOLT,AL 25-95-		2.000	EA	19.70	39.40	28.08.2024	0.000
								14,444.44		
	6 Protection Eq. & Accessories	1-04-000-0300	S.A. 250-500 V. 2.5-5.0 KA		1.000	EA	165.00	165.00	28.08.2024	0.000
								165.00		
	11 Accessories	1-01-011-0201	BOLT,MACHINE M.16X170 MM.		6.000	EA	25.70	213.60	28.08.2024	0.000
		1-01-011-0202	BOLT,MACHINE M.16X200 MM.		2.000	EA	29.10	58.20	28.08.2024	0.000
		1-01-016-0000	BOLT,STUB M.24X600 MM.		12.000	EA	209.00	2,508.00	28.08.2024	0.000
		1-01-018-0100	WASHER,PLAIN,SQUARE, 52X52X4		10.000	EA	5.41	54.10	28.08.2024	0.000
		1-01-022-0002	GROUND ROD,60X60X5 MM. 2 M.LO-		1.000	EA	533.00	533.00	28.08.2024	0.000
								3,366.90		
	12 Other	1-08-004-0001	CONDUIT,PVC,RIGID, 20X2500 MM-		3.000	EA	23.80	71.40	28.08.2024	0.000
	12 Other							71.40		
**รวม 1104 LT-C-E หมายเลขใบแจ้งหนี้บ้านคลองเจ็ด								36,435.28		

ผู้รับทราบ
 ผู้ตรวจสอบ
 11/11/2568
 11/11/2568
 11/11/2568

1 ค่าวัสดุ	36,435.28
2 ค่าแรง	17,842.00
3 ค่าวัสดุอื่น	5,353.00
4 ค่าขนส่ง	1,822.00
5 ค่าเงิน	3,073.00
6 ค่าเงิน	3,226.00
รวม	67,751.28

0.00

